
14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,814,285.31 0.00 0.002,433,985.80 3,625,086.77 6,059,072.57

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217,423.63 0.00 0.001,001,829.80 2,384,950.73 3,386,780.53

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE HIGUITO 
A TALGUA, DE TALGUA A 
AGUACATE, DE 
AGUACATE A LA 
HACIENDITA Y DE 
HACIENDITA AL AGUAJE 
Y DE HACIENDITA A LAS 
JUNTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 539,104.49 0.00 0.00300,000.00 561,904.49 861,904.49

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
HIGUITO A TALGUA, 
DE TALGUA A 
AGUACATE, DE 
AGUACATE A LA 
HACIENDITA Y DE 
HACIENDITA AL 
AGUAJE Y DE 
HACIENDITA A LAS 
JUNTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 539,104.49 0.00 0.00300,000.00 561,904.49 861,904.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 539,104.49 0.00 0.00300,000.00 561,904.49 861,904.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 561,904.49 861,904.49 0.00 0.00 0.00 0.00 539,104.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 561,904.49 861,904.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539,104.49 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
HACIENDITA, SAN 
RAMON,MATAZANO, 
LAJITAS, CAMALOTE, 
CABLOTAL, LOS MANGOS 
A EL AJAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,829.80 0.00 0.00501,829.80 100,000.00 601,829.80

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
HACIENDITA, SAN 
RAMON,MATAZANO, 
LAJITAS, CAMALOTE, 
CABLOTAL, LOS 
MANGOS A EL 
AJAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,829.80 0.00 0.00501,829.80 100,000.00 601,829.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,829.80 0.00 0.00501,829.80 100,000.00 601,829.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

501,829.80 100,000.00 601,829.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,829.80 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

501,829.80 100,000.00 601,829.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,829.80 0.00 0.00

003 -  CONSTRUCCION DE 
MUROS LINEAL DE 
CONCRETO Y PIEDRA EN 
EL BARRIO LA RAMADA 
Y EL CALVARIO DE 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MUROS 
LINEAL DE 
CONCRETO Y 
PIEDRA  EN EL 
BARRIO LA 
RAMADA Y EL 
CALVARIO DE 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - PEDRIMENTADO DE 
CALLE DE LA CRRETERA 
TRONCAL AL LA ESCUELA 
ELBIA CORTEZ DE LA 
COMUNIDAD DEL 
SALITRON TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
PEDRIMENTADO 
DE CALLE DE LA 
CRRETERA 
TRONCAL AL LA 
ESCUELA ELBIA 
CORTEZ DE LA 
COMUNIDAD DEL 
SALITRON 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
QUEBRADONA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
AGUACATE TALGUA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 32,646.24 0.00 0.000.00 923,046.24 923,046.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 32,646.24 0.00 0.000.00 923,046.24 923,046.24

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA 
QUEBRADONA EN 
LA COMUNIDAD 
DEL AGUACATE 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 32,646.24 0.00 0.000.00 923,046.24 923,046.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 923,046.24 923,046.24 0.00 0.00 0.00 0.00 32,646.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,646.24 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 323,046.24 323,046.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCION DE 
CAJA PUENTE EN ALDEA 
DE LAJITAS TALGUA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - CONSTRUCION 
DE CAJA PUENTE 
EN ALDEA DE 
LAJITAS TALGUA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EL ALDEA 
LA HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 43,843.10 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 43,843.10 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EL ALDEA LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 43,843.10 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,843.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,843.10 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 424,693.48 0.00 0.001,002,156.00 40,136.04 1,042,292.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 424,693.48 0.00 0.001,002,156.00 40,136.04 1,042,292.04

001 - APORTE AL TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 202,402.04 0.00 0.00162,266.00 40,136.04 202,402.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,402.04 0.00 0.00162,266.00 40,136.04 202,402.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,266.00 40,136.04 202,402.04 0.00 0.00 0.00 0.00 202,402.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

162,266.00 40,136.04 202,402.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,402.04 0.00 0.00

002 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 122,401.44 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 122,401.44 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,401.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,401.44 0.00 0.00

003 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - APORTE A 
MAPANCE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - APORTE AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 9,890.00 0.00 0.009,890.00 0.00 9,890.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,890.00 0.00 0.009,890.00 0.00 9,890.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,890.00 0.00 9,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,890.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,890.00 0.00 9,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,890.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,172,168.20 0.00 0.00430,000.00 1,200,000.00 1,630,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
ERMITA EN EL 
CEMENTERIO DE LA 
CABECERA MUNICIPAL, 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 21,976.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 21,976.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ERMITA EN EL 
CEMENTERIO DE 
LA CABECERA 
MUNICIPAL, 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 21,976.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,976.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,976.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 211,658.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 211,658.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,658.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,658.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,658.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO SOCIAL DE 
CAMALOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 638,534.20 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 638,534.20 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL DE 
CAMALOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 638,534.20 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 638,534.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 638,534.20 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
CERCA PERIMETRAL DEL 
CEMENTERIO EN EL 
MATAZANO, TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CEMENTERIO EN 
EL MATAZANO, 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

2,433,985.80 3,625,086.77 6,059,072.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,814,285.31 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2020
Fecha Final: 31/10/2020
Ejercicio: 2020
Programa:346085
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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